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В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ ПОШИ

РЮЄТЬСЯ дитячий 
ПАРАЛІЖ.

ЕДМОНТОН, Алта . 8. вере- 
Від епідемії дитячого 

лараліжу. що бушує тут вже 
ВІД КІЛЬКОХ ТИЖНІВ, померло де- І 
вить осіб, але за останніх 24 го-

ГУРАГАН ЗБІЛЬШИВ НЕЩАСТЯ ВЧИ- "БУНТ" МАЛИХ КРАЇН ПРОТИ ВЕЛИ- 
НЕНЕ ПОВЕН» В ГАЛИЧИНІ,

БРИТІЙСЬКИЙ ТРЕЙД-ЮНІЙНИЙ КОН
ГРЕС В РУКАХ РЕАКЦІЇ,КИХ В ЛІДЗІ НАЦІЙ.

сня

Ліга не виконує того завдання, для якого вона організована, 
каже шведський представник.

Реакційні лідери трейл-кіній пустили
для поборювання комуністів.

ВАРШАВА, 5. вересня. — Жахливе положеная, створене 
пог.еню в околиці Турки, над рікою Стрий, в горах Карпатах, не 
змінилося сьогодні' І містові загрожує небезпека. З ріжннх 
місцевостей надійшли відомости про велике спустошення

в рух всю машину

дини випадку смерти не зголо- 
шено

, - нові випадки за хорова пня наНашн піднявся бунт малих на-1 печення тфаттА 1 ! ,ІЮ епі„ В|Д часу поши. Тес- '»<. відбувається тут, ви;
рення цієї хороби зарекордо- Р|шив значною більшістю голо- цім то вони намагаються роз- 

ШВЕДСЬКИП ДЕЛЕГАТ КРИ- вано тут дотепер 70 хорих сів підтримати звіт генеральної бити англійський тренд-нжій
, Школи закриті. Ьхв намір рад" ниноґно «держання ко- ний рух.
• MVHicTiB поза

містами вони не вбачають ріж- 
ниці. що одні й другі слухають 
привалів < Москви, та що Йу-

і втрати. Трейд-юмійнин Кон
В околицях Станиславова відновлено на деяких лініях за

лі знодорожній рух, перерваний повеню. Повідомлення кажуть 
також, шо води там спадають.

цій проти великих Започат-!
І кував його латвійський міні-1

Повідомлення з села Лядське, у Східній Галичині, кажуть, стер ,4аграиичних СІ)рав фелікс
то гураган наробив там багато спустошення. За яких пятнзй- ціеденс в своїй промові на 
иять мінут гураган захопив у свій вир, підняв з землі й знишив Уасіданню і1іги нш ВИСТупив
■ »4 селянських хат, а звалив на землю 42. ; проти загрози нової війни та j Діїи Націй виступив шведський

В воєвідстві Краків повінь захопила вісім повітів і нароби- зброєння наперего- міністер заграничних справ.
... .. V . о „ „ РОКІВ життя заборонено ходи-ни створюють атмосферу він- і.ріх Лофгрен. Він заявив, що

Вода у Вислі все ше підноситься. Загально надіються тут. ии ) що необхідно ВПЄрто бо-! Ліга не сповняє того, задля чо-І™ Д(> к,нотеатР,в (мувінг п,к*
іио завтра вона досягне найвищого свого урівня. - ротися за зменшування зброєнь го вона була організована, що

поки не буде осягнуто нас.іід- вона зовсім пасивно відноси
лася до політичних проблем 

говорив він минулого року. (Загально га-

ТИКУЄ ЛІГ У.
З.і внеском, щоб ініт гене-трснд-к,міннимвідкрити їх > вівторок, а тепер 

відлежено відкриття аж до 12. 
вересня: Дітям понижче

З доволі різкою критикою рухом.
](| Над тим розділом

KOMV генеральна рада зарекор- сів, а проти 374,000. Цю біль 
д у вала свіжі відмову визнання 
якої-б-то не було трейд 
HOÏ ради, що злучені або має

ральної ради завернути назад 
звій, в я- для її уваги, було 148,000 голо-

ла школи на яких 1,500,000 злотих.
голосів здобули трейд- 

Кініііні реформістські політика
ні їсть

ЮНІЙ-чурс).
Епідемія поширилася в та- . 

ких містечках, як Лаком і Чеп-j !вм ки ' !>х хом x,vmuocm.
булася палка дебата.

Герберт Смит. голова .Май

ни головним чином іавдяки 
хитрому маневрові правих лі
дерів Майнерської Федерації, 
що добилися, після жвавих дс- 
бат на приватному мітінгу, ніг- 
рішення більшості! майнер- 
ських делегатів підтримувати 
разом становище голови Феде
рації Смита

ДАЛЬШІ ВІДОМОСТИ ПРО СПУСТОШЕННЯ.

ВІДЕНЬ, 5. вересня. — Телеграма зі Львова повідомляє 
сьогодні, що повітовий комісар отримав відомости про нову 
повінь у Східній Галичині, шо спустошила багато сіл і місте
чок та затопила ше 18 осіб.

В Іванівні залила вода 350 господарств. В околиці Долини 
повінь залила 27 сіл і два містечка, зірвала два мости і зато
пила 8 осіб.

В околицях Товмача, Корінова й Горохова 28 сіл зруйнова
ні і 5 осіб втопилося.

В околицях Жабя повінь залила величезний простір.

В ПОВІТІ КОСІВ ВТОПИЛОСЯ 75 ЛЮДЕЙ.

ВАРШАВА, 8. вересня. — В одному тільки повіті Косів 
підчас повені втопилося сімдесять пятеро лнідей, а дві тисячі 
родин залишилося без даху над головокі. Цю частину країни 
зруйнувала повінь, а найбільшого знищення зазнали околиці 
Косова.

ПІД
КІВ мен, в Алберті і Росленд. Трейл,

"Ми живемо
в умовах збройного мира, і дають, що це натяк про кон-1 

такого-ж. шо існував перед вій-; флікт між Італією і Югосдаві- 
м'стемі конку- : єю )

Келсо, Нелсон, в Ьритіш Ко- 
ломбіі. В тих місцевостях по- ІН,ЧЬК"1 ' 4 дерлим І Волтер

Ситрин. секретар тренд-юній-I закривано школи, а Лаком є 
і під суворою карантиною В| 
Чемпен помер один хлопець, в 
Росленд померло троє, а в Нел- 
сон теж один хлопець.

Лікарі радять вистерігати ді-

ною, а також в 
ренцінного зброєння. шо ран
те чи пізніше, як це багато нас

ного конгресу, нападали на 
провідників руху меншості!, за
являючи. що між ними а кому-

Лофгрен отверто
правду, шо деякі представни
ки великих держав звичайно 
обговорюють важливіші й ne- '

сказав

думає, допровадить світ до 
війни".

Після того виступив япон- кучі політичні питання між со- 
ський делегат з заявою, що ні- j бою, і до вирішення їх на засі- 
би-то Японія бажає лрипинен-1 даннях Ліги Напій не допуска
на конкуренційного зброєння ють.

СКРИТИКУВАВ ЗАЯВУ БОЛДВИНА,тей від зустрічі з другими діть
ми, а особливо від гуртів

Лжордж Р. Бронет, канадій- 
ський делегат, у. своїй промові | ресмя 
на засіданні

НІМЕЦЬ ФІРКЕТЕР ВИГРАВ 
ПЕРЕГОНИ.

ЕДІНБУРГ, Шотляндія, 8. ве- 
Трейд-юнійний кон-

ВЕЛИКІ КРАЇНИ РОБЛЯТЬ З ЛІГОЮ 
НАЦІЙ, ЩО ЇМ ХОЧЕТЬСЯ

треид-юніиного 11 рсс потвердив сьогодні про-В Торонто відбулись 31. сер- 
; пня перегони пливаків, в яких j kTIHrPtc> скритику вав бритій-j позицію генеральної ради, щоб 
; взяло участь поверх 100 осіб із ; ськ"го "!'СМІеРіі Болдвина за ; перервати переговори з Всесо- 
і Канади, "Злучених Держав і Ев-1 И0Г° <І1ЯВИ н пРом°вах про юзноні Радоні Професійних

можливості! еміграції з Англії 
до Канади.

Бронет висказав думку,
Болдвин захвалює

і метою, щоб вислати до 
Канади скільки лише 
безробітних і позбутися їх 
Англії.

“Коли-б він

РОБІТНИКИ П ФАРМЕРІ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ.

Наша редакція отримує вже листи з повідомленнями, шо 
вісти про повінь у Східній Галичині та Буковині викликають 
велике співчуття між нашими робітниками та фермерами. По
чинається рух, шоб допомогти жертвам повені.

_ В ньому рухові повинні взяти негайну участь всі, що від
чувають горе потериівших селян І робітників на Зах. Україні.

і С пілок Радянського Союза. І'о-ропи. Перший прайс був ви
значений в 30,000 доларів тому , 
хто скорше пропливе1 21 милю. 
Перегони виграв Німець, Ер-і 
нест Фіркетер, якиіі минулого 
року переплив Ляманїнський 
канал між Францією а Англією. 
Фіркетера звантажувала вже 
фільмова компанія для “мувінг 
пікчерс".

лосовання картками виявило,
шо за тоні пропозицією було 
2,551,000

шоПублика бурливо привітала норвежського представника 
за демаскуючу промову. Ill можливо голосів, а проти

сти 620,000.
Цей крок зробили праві про

відники англійського трейд- 
юнійного руху, щоб задоволь
нити свою буржуазію, яка того 
розриву щиро бажала. Вони но 
клмкалиеи на отверту критику 
їхньої зради англійських май-

можна
НаЖЕНЕВА, 8. вересня 

сьогодняшному засіданню Ліги 
Націй відновився бунт малих

приватно, а пізніше дускуси на 
засіданнях ради були тільки 
формальностями 
диильоматів є на зборах Ліги і 
вони є проти публікації

з

"За багато говорив Про
був затримався в КанадіКУПУЮТЬ ДАЛІ КОНІ В КАНАДІ ДЛЯ 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
нет
аж до того часу, як скінчаться 
жнива, то був би побачив ро- 

ТЕАТР СЛІПИХ В ОДЕСІ. бітників, що мусять вистоюва-

ікраїн проти панування великих 
, держав над Лігою.
1 Польські делегати нредложн- ворнв він. Гамбро атакував 
.і и свій проти воєнний плям, а секретність найвищої ради, що 

! через ніч той плин переробле- складається тільки з представ-

го-

нерів, зі сторони провідників
в Одесі відбулася перша ви- ™ Рядами в Моитреалі, Квебе- радянського профсоюзного ру

ті так. що 3 нього залишився j ників великих держав і керує ставі1 одинокого на Україні те- hVl ТоРонто та Вінніпегу, очі- ху, як на втручання у “внутріш- 
тільки “платонічний ідеалізм" j всіми справами. Він заявив, щсг атру слі„их Театр дав п'єсу кук,чи на кУсок хліба, "або йти ні” справи англійських трейд- 
Де обурило делегатів деяких великі держави очевидно люб- Прогрес Сліпих", що вказує !в ліс РУбати Дрова- Я гадаю, юиіоністів і на втіху буржуазії 
менших країн і вони підняли лять загарбувати добрі стано- на приєднання сліпих.до вироб- 1110 ИЕ Ьолдвин був би мав розбили на деякий час спроби 
бунт. вища в секретаріаті Ліги. На- ничих процесів. Автор п'єси ,овсім иншу опінікі про мож

К. П, Гамбро, президент нор- значу вання й номінації слала- сліпий Артисти теж елі-1ливости заняття в Канаді", 
вежської палати послів, вист\ - віть, як "манна з неба". На- П1 Театр гадає, з меТою про-і

лаґанди виробничих процесів

Л. Кон заявив, шо. Радян
ський Союз мусить купувати

Р1ДЖАПНА, Саск... 3. вере
Протягом останніх двохсня

днів перебував тут Луїс Кон і коні, Ht зважаючи на те. шо 
провадив переговори від імени Росія славилася колись плекан- 
радяиської о уряду і міністром ним найкращих коней, бо май- 
агрікультури 4 M. Темнлтоном, же половина коней загинула 
та його заступником, в справі підчас світової війни, револю- 
дальшого закупна в Саскечева- ції і голоду

Кзінеіі

встановлення 
трейд-юнійної єдности

міжнародним

пив з оскарженнями проти ве- прйкінці Гамбро висказав сум
ливих країн, членів Ліги. Він ні в. чи провідники Ліги розу- 

перевозить Радян- | заявив, що "його цілий кабінет міють силу того обурення, що 
Радянських Республік. В пере- чький пароплав, що не тільки розувірений непогодженням Лі- j таке положення в Лідзі викли- 
говорах брав Також у часть Дж і добре нриспособлений для тої І И Націй відносно принципів кає в цілому світі.
Ваєре, шо репрезентує диміні- шли. але є сьогодні, на думку

!сліпих, дати цю виставу по всіх 
робітничих клюбах Одеси. УВАГА! МАСОВИЙ МІТІНГ!ні великого числа коней для

ЧЛЕНСТВО АМЕРИКАНСЬКО
ГО легіону.

роззброєння" Заяви Гамбро вітала публи- 
Гамбро заявив, шо кілька ве- ка. прибутна на сесії, так гучно, 

лнких держав в Лідзі Націй як ще ніколи цего не було від 
часто пвлагоджували справи1 часу заснований Ліги

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ ЖЕРТВАМ ПО
ВЕНІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

---------  відбудеться ---------

я.іьний уряд. канадійських і инших знавців. 
В результаті цих перегово- ! не лише найбільшим, але й най- Фашістська військова органі

зація в Злучених Державах, 
Американський Легіон, 
сляє поверх 700.000 членів. Хоч 
організація ця створилася за
раз по закінченню світової вій
ни, то проте членство її поча
ло значно зростати лише два 
роки тому назад.

рів. н' понеділок має приїхати краще х лаштованим товаровим 
сюди К А Ілюхін, радянський і пароплавом для пефевозу ко- 
знавець коней, і разом з пред- неп

провінціонального----------------

начи

В НЕДІЛЮ. 11, ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУставником
уряду він поїде в умовлені ди 
стрікти. щоб показати 
типу коні потрібні комісії, шо 
їх закуповує від імени радян-

У ВІДНІ СУДЯТЬ УЧАСНИКІВ ЛИ
ПНЕВОГО ПОВСТАННЯ,

ЬЮТЬ ПОЛІЦАЇВ НА ОКЕАН- 
СЬКЧІХ ОСТРОВАХ.

АМСТЕРДАМ, 31 серпня.
ського уряду ісландський губернатор сун- !

На основі умови, складеної данських островів Ява, Борнео, 
між канадійським і радянським Целебес і Суматра; помістив в 
урядами в квітні 1927 р. к >ней часописах Голяндії заклик до 
мало бути закуплено 4.ГХЮ, для Голяндців вступати до кольоні-

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУякого

ДОПОМОЖІТЬ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ!

За донесеннями , месдорфера, яким поліція за- 
віденської комуністичної газе- кидала, що вони "перші поча
ти "Роте Фане" у Відні розпо- лн стріляти з револьверів ", чим 
чався процес проти 250 робіт- мовляв

ВІДЕНЬ

Проситься всіх членів і член- 
енричинили кроваву кинь робітничих організацій

ників. яких віденська поліція масакру робітництва у Відні Вінніпегу, а також всіх тих, 
арештувала підчас кровавих Ці наклепи поліції виявилися що хотя^ь ділом помогти жер- 
подін в днях 15. і 16. липня ц. р. безосновними й прокураторів твам повені в Східній Галичині
Росправа ведеться рівночасно ; віденська мусіла відтягнути о- j Буковині_ прийти в неділю і

11. вересня, в год. 9.30 вранці ; 
до Українського Робітничого: 

“Роте Фане'' до- Дому І взяти участь в збиранню, 
добровільних жертв по хатах 
на допомогу потерпівшим від 
повені в старому краю. При
коліть всі точно в назначений

праці на полі, трансиортаци і яльної поліції на тих островах, 
рос плоду. 11. серпня, цього ! Для заохочення обіцює збіль-
року вислано перший тран- шену від дотеперішньої плат- 
спорт коней, що нараховував ню і швидкий аванс.
],Ю0 штук Коні були закуп- “Ніве Ротердамше Курант" з 
лені в Алберті. Бритіш Колом- 31. серпня доносить, що на цей

Саскечевані. Другий заклик відгукнулося лише неве- !як' судитимуть віденських ре- 
1.500 коней зіб- личке число Голяндців. хоч в волюційних борців.

На цьому мітінгу докладніше довідаєтеся всі про велике 
нешастя, шо навістило Східну Галичину І Буковину.
Приходіть як найчисленніше, шоб спільно порадитись, 
як допомогти десяткам тисяч наших братів та сестер, 
шо залишилися без даху над головою. Кличте на цей 
мітІнг всіх своїх знайомих! Пам'ятайте, шо десятки 
сяч робітників та селян Східної Галичини І Буковини в 
голоді і холоді чекають нашого щирого слова. Своєю 
численною присутністю на мітінгу докажіть, шо вам не 
байдужне страшне горе ваших братів в старому крані!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

перед двома лавами присяглих, скарження проти них

бії та ти-! ВІДЕНЬ
Та сама газета доносить, шо і носить, що австрійський посол

транспорт
рано в самій Алберті і він має {самій Голяндії дуже тяжко за 
відплисти з Квебеку до Ленін- посаду Як причину подасть-. завдяки масовим протестам ві- в Москві мусів просити виба-
граду 15 вересня. Третій тран- ся те, що підчас останніх пов- ленського робітництва віден- чення у радянського уряду за
спорт збирається саме тепер в стань на Яві і Суматрі Мат яйці ський суд увільнив увязнених наклепи, немовби радянський
Бритіш Коломбіі та Саскече вбили багато голяндських слу- 15. липня комуністичних про- уряд був замішаний в кроваві

відників Франца Фіялю й Ру- липневі події у Відні.
час

1 жбовиків Комітет.вань
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ПРОЛЕТАРІ В ах КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЬтиші галичі неш
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